
PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 618 ROBERTO HOWARD GOMEZ INDEPENDIENTE 2:04:30

CATEGORÍA A

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 149 SAMUEL A. VARGAS CASTRO PLATEADO 2:04:22

2 106 CRISTIAN C. PASOS ARBOLEDA VALLE DEL CANALETE - TIG 2:04:26 0:00:04

3 111 DIEGO A.  RIVERA QUICENO INDEPENDIENTE 2:04:26 0:00:04

4 125 JOHN ALEXANDER GOMEZ TEAM GIRARDOTA 2:17:48 0:13:26

CATEGORÍA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 243 VIANEY MONTOYA GIRALDO VALLE DEL CANALETE - TIG 2:04:18

2 247 DARÍO A. VARGAS HOLGUÍN INDEPENDIENTE 2:04:18 0:00:00

3 203 CARLOS F. CASTELLANOS VALLE DEL CANALETE - TIG 2:04:20 0:00:02

4 229 FERNEY RESTREPO  ZAPATA VALLE DEL CANALETE - TIG 2:04:20 0:00:02

5 227 MILTON TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 2:04:22 0:00:04

6 239 JUAN DAVID CATAÑO MESA GIVELO 2:04:22 0:00:04

7 223 JOHN CAMILO ARROYAVE DISEÑO Y METAL 2:04:26 0:00:08

8 252 JOHN FREDY CARDONA CORREA INDEPENDIENTE 2:04:26 0:00:08

9 201 ANDRÉS FELIPE CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 2:04:26 0:00:08

10 214 EDISON A. TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 2:04:28 0:00:10

11 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE COMERCIALIZADORA FAM 2:04:28 0:00:10

12 215 EDISON EUDREY AGUDELO TEM LAURELES 2:04:28 0:00:10

13 218 ESTEBAN RAMIREZ VELEZ MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:21:36 0:17:18

DNF 200 ANDRES DELGADO BEDOYA INDER CAROLINA DEL PRINCIPE

3° CLÁSICA DE CICLISMO SENIOR MASTER 2024

DOMINGO 03 DE MARZO DE 2024

CATEGORÍA PROMOCIONAL

TONUSCO - SANTA FE DE ANTIOQUIA



METAS VOLANTES CATEGORÍA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 203 CARLOS F. CASTELLANOS VALLE DEL CANALETE - TIG 8

2 214 EDISON A. TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 7 -1

3 223 JOHN CAMILO ARROYAVE DISEÑO Y METAL 5 -3

CATEGORÍA C

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 320 WILSON LÓPEZ BEDOYA IMDER DE EL RETIRO 2:08:30

2 316 NELSON PEREZ MUÑETONES DIAMONT TEAM MISSILE 2:08:30 0:00:00

3 304 FREDY HERNÁNDEZ SANTA DIAMONT TEAM MISSILE 2:09:43 0:01:13

4 301 CARLOS A.  SÁNCHEZ RAMÍREZ CICLO LINEA 2:09:43 0:01:13

5 311 JUAN CARLOS DÍAZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:10:21 0:01:51

6 315 WILLIAM  SANABRIA GONZÁLEZ MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:11:04 0:02:34

7 302 EDGAR AGUDELO SIERRA INDEPENDIENTE 2:11:04 0:02:34

8 322 DIEGO MAURICIO RIOS AGUSTEAM 2:11:04 0:02:34

9 305 GABRIEL JAIME ORTIZ PIZA LINK 2:11:04 0:02:34

10 303 FABIO ALFONSO GOEZ LOPEZ MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:11:04 0:02:34

11 314 MAURICIO PATIÑO LOPEZ INDEPENDIENTE 2:11:04 0:02:34

12 326 NELSON HERNANDEZ INDEPORTES 3:13:26 1:04:56

DNF 329 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO DIAMONT TEAM MISSILE

METAS VOLANTES CATEGORÍA C

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 322 DIEGO MAURICIO RIOS AGUSTEAM 8

2 315 WILLIAM  SANABRIA GONZÁLEZ MUNICIPIO DE MEDELLIN 7 -1

3 304 FREDY HERNÁNDEZ SANTA DIAMONT TEAM MISSILE 3 -5

4 302 EDGAR AGUDELO SIERRA INDEPENDIENTE 2 -6

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 404 BAYRON LÓPEZ JARAMILLO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:10:45

2 412 FREDY  SERNA PUERTA INDEPENDIENTE 2:10:48 0:00:03

3 411 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 2:10:48 0:00:03

4 401 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCANERO 2:10:48 0:00:03

CATEGORÍA D



5 423 JUAN CARLOS RAMIREZ ADIDA 2:10:48 0:00:03

6 408 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES BIKERIDETALLER GAVIA 2:10:48 0:00:03

7 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     PUNTO BLANCO 2:10:48 0:00:03

8 407 CARLOS MARIO ÁLZATE POLLOS BUCANERO 2:10:48 0:00:03

9 413 FREDY A. RAMÍREZ CASTAÑO    INDEPENDIENTE 2:10:48 0:00:03

10 429 VICTOR MANUEL CARVAJAL INDEPENDIENTE 2:10:48 0:00:03

11 426 NELSON GALLEGO ZAPATA MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:10:48 0:00:03

12 416 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 2:11:04 0:00:19

DNF 420 FRANCISCO CALDERON GARCIA INDEPENDIENTE

METAS VOLANTES CATEGORÍA D

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 408 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES BIKERIDETALLER GAVIA 10

2 426 NELSON GALLEGO ZAPATA MUNICIPIO DE MEDELLIN 6 -4

3 401 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCANERO 2 -8

4 407 CARLOS MARIO ÁLZATE POLLOS BUCANERO 2 -8

CATEGORÍA E 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 520 JORGE L. OTÁLVARO RESTREPO TEAM COLBIC 1:53:11

2 519 CARLOS M. CUERVO PEREZ GYMCUERVOFITNESS 1:55:19 0:02:08

3 510 JORGE NILTON ORTIZ CARO   ZONA 2 1:55:19 0:02:08

4 506 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 1:55:22 0:02:11

5 522 ALEXANDER BOHORQUEZ MORA INDEPENDIENTE 1:55:22 0:02:11

6 504 FREDY OSORIO ZAPATA SAFETTI 1:55:22 0:02:11

7 511 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA  JOELDS 1:55:22 0:02:11

8 521 JOHN JAIRO VELÁSQUEZ GRISALES       TEAM COLBIC 1:58:28 0:05:17

9 502 CARLOS HERRERA CARMONA MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:15:02 0:21:51

10 505 FERNANDO A. GRAJALES ARANGO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:15:02 0:21:51

11 513 NESTOR GALLON AGUILAR PRODALCA 2:19:26 0:26:15



METAS VOLANTES CATEGORÍA E 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 519 CARLOS M. CUERVO PEREZ GYMCUERVOFITNESS 8

2 510 JORGE NILTON ORTIZ CARO   ZONA 2 7 -1

3 521 JOHN JAIRO VELÁSQUEZ GRISALES       TEAM COLBIC 3 -5

4 520 JORGE L. OTÁLVARO RESTREPO TEAM COLBIC 2 -6

CATEGORÍA F

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 702 HUGO  SALAZAR SALAZAR Grupo Ríos. Inversiones Vórtice S.A.S. 1:59:06

2 705 JOSÉ LIBARDO MARÍN ECHEVERRI PRODALCA J10 1:59:54 0:00:48

3 716 WALTER BAHAMON CLAVIJO PRODUCTOS BACLA 2:10:16 0:11:10

###############################################################################################################################################################################################################################################################TOTAL  PARTICIPANTES 59


